



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта 2021 г.

г. Ставрополь

№ 112-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 09 февраля 2015 г. № 49-п «О некоторых мерах по организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ставропольском крае»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 09 февраля 2015 г. № 49-п «О некоторых мерах по организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ставропольском крае» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 08 сентября 2015 г. № 386-п, от 11 октября 2015 г. № 443-п, от 03 апреля 2017 г. № 126-п, от 30 октября 2017 г. № 425-п, от 08 октября 2018 г. № 433-п и от 21 мая 2020 г. № 276-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края

В.В.Владимиров





УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ставропольского края

от 22 марта 2021 г. № 112-п

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 09 февраля 2015 г. № 49-п «О некоторых мерах по организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ставропольском крае»

1. В подпункте 1.2 слово «районах» заменить словом «округах».

2. В Положении о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ставропольском крае:

2.1. В пункте 1:

2.1.1. Подпункт «2» изложить в следующей редакции:

«2) комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальных округах и городских округах Ставропольского края, районные комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городских округах Ставропольского края с районным делением (далее – муниципальные комиссии) в случае наделения органов местного самоуправления муниципальных округов и городских округов Ставропольского края (далее – органы местного самоуправления) отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по созданию и организации деятельности таких комиссий (далее – отдельные государственные полномочия)».

2.1.2. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Органы местного самоуправления в случае наделения их отдельными государственными полномочиями для обеспечения деятельности муниципальных комиссий могут создавать отделы или другие структурные подразделения органов местного самоуправления.».

2.2. Подпункт «б» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«б) государственная поддержка деятельности органов местного самоуправления и общественных объединений по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;».

2.3. Подпункт «3» подпункта 7.2 изложить в следующей редакции:

«3) оказывает методическую помощь, осуществляет информационное обеспечение и контроль за деятельностью муниципальных комиссий в соответствии с Законом Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав;».

2.4. Подпункт «5» пункта 14 после слов «определяет место» дополнить словами «и форму».

2.5. В подпункте «4» пункта 16:

2.5.1. Слова «и месте» заменить словами «, месте и форме проведения».

2.5.2. После слов «проверяет их явку» дополнить словами «(при проведении заседания в очной или дистанционной форме)».

2.6. Пункт 18 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заседания комиссии по решению ее председателя проводятся в форме очного или дистанционного участия с использованием систем видеоконференц-связи.».

2.7. Пункт 19 после слов «времени, месте» дополнить словами «, форме проведения заседания комиссии».

2.8. В пункте 20 слова «на них присутствует» заменить словами «в нем принимают участие».

2.9. В пункте 22 слова «присутствующих на» заменить словами «участвующих в».

2.10. В пункте 24:

2.10.1. В подпункте «1» слова «и место» заменить словами «, место и форма».

2.10.2. В подпункте «4» слова «наименование вопросов» заменить словами «перечень вопросов».

2.10.3. Подпункт «5» изложить в следующей редакции:

«5) сведения об участвовавших и не участвовавших в заседании комиссии членах комиссии, иных лицах, участвовавших в заседании комиссии;».

3. В Порядке рассмотрения комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальных районах и городских округах Ставропольского края, районными комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав в городских округах Ставропольского края с районным делением материалов (дел), не связанных с делами об административных правонарушениях:

3.1. В заголовке и пункте 1 слово «районах» заменить словом «округах».

3.2. В пункте 16 слова «присутствующего на» заменить словами «участвующего в».

4. В пункте 1 Порядка представления комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ставропольском крае отчетности о работе по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних слово «районах» заменить словом «округах».

---